
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION Ne, Es ODO 
8 

Ec. Eufemía Uue 
SUB-INTENDENTE E INSPECCIÓN? CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por la señora Superintendente de Compañías, según Re- 
solución No. 85—-1-—-01-—3—-000083; 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Informe de Control No. qqy-—"""" de E del Deparamento de 

Inspección y Control de esta Entidad. se establece que la compañía - Sres 
exmediente NO. roms» 10 ME PO TES AA AMOA> 

CUIL CLTRA” conias autorizados del Balance General 2ádédr Sol Estado de Pérdidas y Ganancias, así 
como de las memorias e informes de los administradores y de los Organismos de fiscalización y 
más documentos exigidos en el Reglamento de Informaciones que las compañías deben enviar a 

0 la Superintendencia, y que corresponden, a (los) ejercicio (5) financiero (8) de: .uuunrnornrororesrerearasneriss 

A IOIO OIC R ALCA ENE EUEGOrIDCOBOADAS a VOOSOs Accra, y vE7 APA IANIEGONO AIDA RAEE IUAINEAAS y (O0OgUr rar arer corro or croopa , 

Que, de acuerdo con el último nombramiento remitido a la Institución, consta registrado co- 

ini peñía  PABTADA SUR SEGUR UISUARAUGNASA TUN U AGESVO a HUBER RIR RARA IRRA RABANEDO RARO Ganas rn tna no ner ganes essatnones , el 

mo aciminisrtador de la 00700? TNMOBTLYARIAAGUTAR: AMO CDA vn SOON .orrnornncnromnssensanoncaraonacase a “AGUILAS dl uoneseoncasannans y saponcacasocoronesarrasacuacanacareness orarcancina e MI MA Mn cananonnoen an cnrrnonononraco ages 

MEN , 
Que, el Artículo 25 de la Ley de ol culta al Superintendente de Compañías san- 

cionar con multa al administrador de la compañía, por la omisión señalada en el considerando pri- 
mero; : me 

Que, de acuerdo.con el Artículo 22 de la Ley No. 58, reformatoria de la Ley de Comnañías. 
por Resolución No. 87—1-—6-—3-—00008, de 30 de Junio de 1.987, publicada en el Registro Oficial 
No. 723 de 7 de Julio de 1987, se establece la tabla que gradúa el monto de la multa. 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE: 

O ARTICULO PRIMERO.— IMPONER a título personal, al señor "AGULLAE TIENE josE aoroores 
BR ccoo : ansccommsnanen a ensrenerarsraraneneraneress , administrador de la compañía  ...... TOMOS CARTA AGUILAR ino _ 

TEA , la multa de S/. o oeececoscrsorasonceraconossomucarenetons y acracarrarrononra 

A A .) PRESO ME SEJCIRIS O8or. 
tunamdlk NW ECINCO iobtrpacuia Compañías los documentos referidos en el considerando pri- 
mero de esta Resolución; advirtiéndole que la multa podrá repetirse hasta el debido cumpli- 
miento de la obligación. . 

ARTICULO SEGUNDO.— NOMIFICAR al Se mon mc mm es 
Dre norotrcerartenengaria muero € Cualquiera de las £MUELAR BEN es (SELey. 

ARTICULO TERCERO— DISPONER la emisión del Título de Crédito respectivo, una vez que 
sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su inmediata re- 
caudación, de conformidad con la Ley. 

COMUNIQUESE.-— DADA y firmgds 
   

ia de Compañías, en Guayaquil. en la Superin *ndern    


